



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

திருட்டுமைகளை கண்டிப்பித் தலைப்பற்றி அவிவிக்கிற எவருக்கும் பொவிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின் சிபாரிசிங்டீப் நக்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுமைகளை வழத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தபிப்போன மறியற்காரரைப் பிழ்-தலைக்கு வெருமதி மறியல்ட் டின்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் டிப் பிரீஷ்சர்ஸ்லவரி.

**ACCUSED PERSONS WANTED.**

**B**EILIARAMBEWATTE CAROLIS; charged with robbery at Karaputugala on October 20, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; profession, cultivator; age, about 20 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, flat; mouth, wide; teeth, large; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; has two scars on left leg and belly; birthplace, Narandeniya in Gangaboda pattu of Matara District; general residence, Narandeniya; haunts Kamburupitiya, Welipitiya, Tumbe, and Owitigamuwa; is single; father, Punchi Baba; relation, Lawalla Godage Babune; is well known to Puchagoda Abiranhamy and Carolis of Kamburupitiya market. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 9,745 for his arrest.

ISIBU ; charged with stealing cacao at Marakona estate, Matale, on January 15, 1903 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, cultivator ; age, 30 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, black ; nose, big ; mouth, broad ; teeth, regular ; eyes, black and big ; hair, shaved ; wears beard ; has a scar on the right elbow, a defect in the spine, and is hunch-backed ; birthplace, Pangollamada Kunchanaidulagedara *alias* Marakonagedara in Udagamaduwa of Harrispatti ; general residences, Pata Dumbara, Madawala, Nittawala, Watipuluwa, and Pangollamada ; haunts Mavilnada, Pangollamada, Deegale, Kurugoda, and Madawala ; is married ; two in the family ; many of his relatives are living at Pangollamada and Kumbukkandura in Urugala ; uncles, Marakonagedara Mammadu, and the other is living at Madawala ; is well known to Kurugoda Arachchi, Deegala Arachchi, and Nugu Lebbe. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 21,519 for his arrest.

PODISINNO ; charged with theft at the New Oriental Hotel, Galle, on February 14, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 30 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, straight and thin ; mouth, somewhat wide ; teeth, irregular ; eyes, black and large ; hair, black and tied in a knot ; beard and moustaches, shaved ; has a small scar under the chin ; stoops slightly when walking ; birthplace, Kandy ; general residence, China Garden in Galle ; haunts China Garden ; is single ; relations, James and Hinni Appu and their wives, all of China Garden ; is well known to the servants in the New Oriental Hotel, Galle, and Police Constable No. 1,384 Hinni Appu of Galle. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 19,970 for his arrest.

**VANIACHCHIGE BALAPPU alias JUHANIS** ; charged with offering a counterfeit coin knowing the same to be counterfeit at Pitipana on February 19, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cart driver ; age, about 50 years ; height, 5 ft. 4 in.; is well built ; complexion, dark brown ; front teeth missing ; eyes, oval ; hair, somewhat gray and tied in a knot ; beard and moustaches, shaved ; birthplace, Godigamuwa in Salpiti korale ; general residence, Pitipana in Hewagam korale ; haunts Arawwala, Pelanwatta, Sunday market, and Hedi-gama ; wife and five children are living at Pitipana ; is well known to Bastiyan Vidane of Pitipana and Janniel Appu of Nilamahara. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 79,771 for his arrest.

**LOST, STOLEN, OR STRAYED.**

**LOST.**

**O**N February 2, 1903, from Ratwatte village, Matale: 10 cattle vouchers tied together, bearing Nos. 3,361 to 3,640, issued from the Matale Kachcheri. Owner, Matale Kachcheri.

On February 4, 1903, between Alut-oya and Tamblegam from the bullock mail coach : an ordinary dark brown leather portmanteau containing a suit of clothes, dressing-gown, razors, &c. Owner; Mr. J. Josbie, 2nd Lieutenant, Royal Warwickshire Regiment, Tincomalee.

On March 11, 1903, on the cart road between Cranley and Ardlaw estates, Agrapatna : a gold bangle with moonstones, cluster shape. A reward is offered for its recovery. Owner, Mrs. W. Tranchell, Ardlaw estate.

**STOLEN.**

Between January 4, 1903, and March 7, 1903, from the almirah of a house at Horawala in Pasdun korale west, Kalutara District : 3 large cut and polished gems called pusparaga, 1 Mosaic gold chain about a yard long, 1 horse bit pattern short gold chain, 2 gold rings (each set with a blue sapphire), 1 gold ring set with a gem called gomeda, 1 sovereign, some old threepenny pieces to the value of about four or five rupees, 1 trousers button made with two old sixpenny pieces, 2 large tiger canine teeth, a few alligator teeth, some copper coins to the value of a few rupees—all to the value of Rs. 350. Owner, Mr. J. A. P. Wikramasinghe, Government Apothecary, Horawala.

On March 1, 1903, from the Royal Army Medical Corps quarters at Malabar street, Kandy : 1 lady's gold half-hunting watch, 1 small string pearls, 1 safety pearl brooch, 1 pearl brooch having the figures 1, 8, 9, 4 forming its pattern, 1 gentleman's silver watch, 1 hundred-rupee note and two ten-rupee notes, 1 gold bracelet with pearls, rings, diamond marquise, 1 large sapphire and diamond half-hoop, 1 sapphire, 1 ruby, 1 diamond and opal bar brooch, 1 small diamond crescent, 1 heavy gold bangle with charms, 1 amethyst necklace, 1 pearl pendant, 1 round diamond pendant, 1 collar of seed pearls (5 rows), 1 turquoise and pearl necklace—all to the value of Rs. 5,000. Owner, Captain F. W. Bigbie, Royal Army Medical Corps quarters, Kandy.

On March 3, 1903, from Spray Cottage, Wellawatta : 1 silver lever watch No. 023711 by Kendall & Dent, 1 gold Albert chain (link-pattern) with a gold seal attached, 1 pocket-book, 1 Railway season ticket from Wellawatta to Maradana—property of Mr. H. Appleton. One silver lever watch in hunting case by F. B. Adams, St. John's Square, London, with "P. F. J." in monogram on back of case, 1 cable-pattern gold Albert chain, 1 large gold emerald seal in the shape of an Irish harp and the shamrock and the words "Go where glory waits thee" engraved on it, 1 New Zealand chieftains green stones meri (ornament worn on the ear), 1 pig skin purse containing a five-rupee note and about Rs. 7.50 in silver, 1 set of four gold ball-pattern studs, 1 pair gold links with initials "P. F. J." marked on them, 2 sets moonstone and silver studs, 1 small yale padlock--property of Mr. Philip Ferguson Jones.

On March 8, 1903, from the tea chest shed at Polgusdeniya in Kulugammanasiya patta of Harispattu : a  
hackery, valued at Rs. 15. Owner, S. L. Jandoris Silva, Polgusdeniya, Werellagama.

On March 15, 1903, from a cattle shed at Bagatelle estate, Kollupitiya : a red bull, aged about 5 years (country breed), has a figure "6 & D. J. W." branded on left side, height about 3 ft. 6 in., horns about 2 in. long, tail long, value Rs. 50 ; 1 cart bearing Municipal No. 195 for this year, painted red, value Rs. 60. Owner, Matarage Charles Fernando, Kollupitiya.

On March 16, 1903, from a box at No. 1, Rifle street, Slave Island : 1 pair silver bangles, 1 pair leg ornaments, value Rs. 62. Owner, Pathumah, Slave Island.

On March 17, 1903, from a house at Bambalapitiya : a small square leather box with white metal on top and handle of the same metal, shelf with compartment lined and compartment underneath, 6 in. long, 4 in. high, and 3 in. wide, containing 1 gold ring set with two large and six small diamonds, 1 gold ring set with five blue sapphires, 1 gold ring set with five Burma rubies, 1 gold ring set with five white and blue sapphires, 1 small gold ring set with three diamonds and two rubies, 1 gold brooch half-hoop of rubies and gold bar set with pearls, 1 pendant shamrock of green enamel set with five diamonds, 1 short gold neck chain, 1 paste half-moon brooch, 1 gold clasp, 1 bracelet, 2 cameo bracelets, 1 silver locket, 1 ring set with one big oval opal—all to the value of Rs. 700. Owner, Mr. H. C. Williamson, Manik Rhue, Bambalapitiya.

**STOLEN OR STRAYED.**

On February 23, 1903, from the pasture land at Colombothurai in Jaffna : a black cow, aged 8 years and 9 months, having brandmark X on right cheek, value Rs. 21 ; a cow-calf, aged 1 year, value Rs. 5. Owner, Pandarem Venasithamby of Colombothurai.

**REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.**

**G**UNAHINGA HENDA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,979 of September 2, 1902, has surrendered.

ଡෙමාර්පණ කරණුව සෞයාගත්ව ඕනෑධරණ අයවල්.

ඉසිඩු; මොඩු වනි 1903 ක්වා ජනව, එ මස 15 වෙනි දින ම, තමලේ මරකෝත්තවයේනේදී සෞක්සී සෞරක්මකළ වරද; මහමත්කාර මරක්කලයෙක්ය; වැෂිලිකාරයා; වැස්ස, අඩුරුදී 30සි; උස, අඩි රැසි අගල් විසි; ගැටරය, මහතය; පාට, කළේ; නාහය, ලොඹුය; කට, පළලය; ඇප්, සාඛ්සී, ලොඹුය; ඉස, බුඩාලුය; මුළුනේ යේවුල ඇත; දකුනු වැළම්ටේ කැලුලක් ඇත; එදන් අවට ඇවාලයාන් ඇතු; මදය කුදාය; උපත් සාඟාතය, පාගෙලුවට කුවයසිදුලාගෙදර හාරජපත්ත්‍රවී උපුගමනපාලය; සාමු, යායෙන් පරදී. වි සාඟාත, පාත්‍රාම්බර, මවුවල, තිත්තාල්ල, වට්ටාල්ව සහ පාගෙලුම්ද; නොයෙන් එව ගැවයෙන සාඟාත, ම, විල්ලුම්බ, පාගෙලුම්බ, දිගල, කුරුගෙ, එ සහ මධ්‍යවල; මොඩු සාඟාද බැඳුමාස; උපිලේ ඉදෙදෙනෙන් ඇත; උරුගෘහ කුතුක්කාදුරු සහ පාගෙලුලුම්බ මොඩුයේ නැදුදයේ සිප දේනෙන් උපිලේ මොඩුයේ එක මාමාකෙනෙන්ද, අනියමු, ම, මරඟකාශේන්ගෙදර එමඟ සහ තවත්; කුරුගෙ අරවිච්ද, දිගල ආරවිච්ද සහ නූතුලෙංඩ්බේට මොඩු නොදව තෙරුම ඇත. ම, තමලේ පොලිස් බුඩාකාරතැන විසින් අභිජන 21,519 දුරක වරන්තුව මොඩු ඇල්ලිට පිටකර ඇත.

ବେଳିକିଷିଦେଖନ୍ତୁ; ମୋହୁ ପାଇଁ 1903 ଫେବ୍ରୁଆରୀ ମାର୍ଚ୍ଚ 14 ଲେଖି ଦିନ ଯାତ୍ରାରେ ଅଲ୍ଲିଙ୍ ଉଠିଯାଇଛିଲେ କେବେଳ୍ଡି ଜ୍ୟୋତିଶ୍ଵରରେ କୁଳୁଯ ନିଃଶ୍ଵର ଦେଖିବାରେ ପରିବହି କରିବାରେ କିମ୍ବି. ତଥିଯ, ଦିନାଳୁ; ଘୂର୍ଣ୍ଣ, ଯେବେଳିକି ଗମ; ଅନତି, ବ୍ରିପ୍ଲାକମ; ରଜ୍ଞୀବ, ଦେଇର, ଲେବିକାରାର୍ବା; ଲିଙ୍ଗ, ଅରିର୍ଦ୍ଦ 30ବି; ଲିଙ୍ଗ, ଅବୀ ନେଫଲ୍ର ନ୍ସି; ଅର୍ଜି ରକ, କେବିପ୍ରିଯ; ପାର, କୁଲୀଯ, ମୁଦ୍ରା, କେଲିନ୍ଦିଯ, ହିନ୍ଦିଯ; କାର, ରିକର୍ଷ ପାଲାଯ, ଦନ୍ତ, ହରିଯ, କୁରାଯ; ଅପ୍ରେ, କାରିଯ, ଲୋକ୍ଯାଯ; ରେପକେପ୍, କାରିଯ, କୋନ୍ଜର୍ବି ବିଲ୍ଲାଯ; ଦରିଯିଲ୍ଲା ଉପାର୍କିଯିଲ୍ଲା, ଯାଲୁଯ; ଫିକରି

යට පෙ,ඩි කුලලක් ඇත; ඇලිදිනකේට රිකක් නැමෙහි; උපන් සුළුනය, මහනුවර; ප්‍රධාන පදිංචිය,  
කාල්ලේ විහානාරුව; තීතර ගැවසෙන සුළුන, විහානාරුව; අදිවාහකයා; නෑයෝ, එනන්නාරුවූ  
න් ජේමිස්, හින්නිඅජ්ඡා සහ බ්‍රිත්‍යාගේ සුළුන්; යාල්ලේ අලින් ඔරියන්වල් හෞටල් විඛිනාරුවූ  
නට ආන නොමුර 1,384 හින්නිඅජ්ඡා හොමිස් කොස්තාපල්වන් මොඩු හොඳකාර දැනුම් ඇති.  
කාල්ලේ පෙ,ලිස් භූමිකාරනුන මොඩු ඇල්ලිමුව නොමුර 19,970 වරන්තුව පිටපර නිලි.

වත්නීංජිලන්දේ බාලපුද්‍ර නොහොතු ප්‍රජාත්‍යාමීය ; මොඩු වූ සැප්තෙම්බර් 1903 ක්වූ පෙබරවාරි මස 19 වෙත දින පිටිපෙනු තැබුන් දැනගැන නොරකාසියක් ගනුදෙනුකරන්ට යෙදුත් වරද . නොසිංහල කුලයේ සිංහලයෙකුය ; බ්‍රිත්‍යාරෝපියානු නොරකාසිය ; සාරත්තානු නොරකාසිය ; වෘත්තය , අවුරුදු 50ක් පමණ ඇත ; උස , අඩු 5 පි අයල් 4 පි ; ගැටිරය , ප්‍රමුඛ ඇශීය ; පාට , නාද දැඩුරුසී ; ඉස්සරක දුන් නැත ; අශී , විශේෂාරය ; ඉස්සරකස් මැදන් පැසිනොස් නොනැවුම් ඇත ; මිනුයේ රිඛලු බුඩාලය ; උපස් ස්ථානය , සළ්ලිසිලිකෝරලේ යො , ඩිගුලුවේය ; සාමාන්‍ය තුළයන් පර්දාවී ස්ථානය , සේවා ගම්කොරලේ පිටිපනය ; නොයෙක්විට ගැව් සෙන ස්ථාන , අරුවලල , පැලුත්වනා , ඉරුදුකුඩී සහ ගෙදිගම ; මොඩුගේ විවාහ යුතු සහ ලුමකි පස් දෙනා , පිටිපන සිටි ; පිටිපන බස්තියන් විදුනෙක්ට සහ තිලුමකර ජනීයලුද්ධුප්‍රවාහ මොඩු නොදුව සේරුම් ඇත . නොලංග පොලිස් තුළුකාරනු නැතිසින් අඩික 79,771 දරණ වරන්තුව මොඩු අල්මිලට පිටකර තිබේ .

କୁଣ୍ଡିଲ୍ଲା, ଡେରକୁଳିଙ୍ଗା ଓ ନୀତେଜ୍ଞ ଦ୍ୱାରା ଉପରେ ଶବ୍ଦରେ ଅନୁଷ୍ଠାନିକ ହେଲା.

କେତୀବୁନ୍ଦା.

**ඩී** 1903 ක්‍රි පෙබරවා ජූලි 2 වෙනි දින මාතලේ රන්වත්සේ කමෙනු : මාතලේ කම්ටිටරයෙහි නිකුත්කරණ ලද නොමෙර 3361 පටන් 3640 දක්වා නොමෙර දරණ හරක්කුවිතා හෝ 10ක්. අසිනිකාරයා, මාතලේ කම්ටිටරයා අසිනිය.

විජ්‍ය 1903 කුටු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින අලිංතුඩවත් තැංකිලියම්ට් අනුරේ ගෙණ යන හරක්කොට්ටියේ නෑම් : ඇමුල් ජෝසුවක්ද, ගුවමක්ද, දැලීපිහියාද අඩංගුව වාස් කිද දුමුරුපාට හන් පෙරේරි 1ක්. අයිතිකාරයා, තීරකුනාමලලේ නැවත් සිරින රෝගල් ලේඛක් ජ්‍යෙෂ්ඨ රෝගමේන්තුවට අයිති දෙවෙනි ලෝජිටික්ස්ට් තහඹුරුසේ සිරින ජේ. ජෝසි මහක්මයා.

වසි 1903 ක්වූ මුදලු මස 11 වෙනි දින අගරපතෙන් කුණුවන්ටත් ආඩිලෝචනයෙන් අනාරෝ මහපාරේදී : පොකුර මේස්සනරය සංඛ්‍යාලයෙන් අලුත්තලද රස්රන් වලංගු නිකුත් මෙය සෞදානෑන අයට තැක්ස්ගැස් දෙනු ලැබේ. අඩිනිකාරයා, ආඩිලෝචනයෙන් පරිංචි බවිඳුව්. වැයුකුල් නොතා.

സൊറക്കമിക്രൂ.

විජ්‍යා මුද්‍රා මස 7 වෙනි දිනටත් පකවාරි මස 4 වෙනි දිනටත් අතරේ කාලීන දේශ සිරිස්කේ පස්දුන්කේරලේ බස්නාහිරේ හොරවලු තෙදරක අල්මාරයක්: පූස්පරුග යහා නම් ඇති කාප, ඔපදමනැලුද ලොකු මැණික්ගල් 3කි, යාරකස් පමණ දිග ඇති මොසේසිස් රත්රේ දම්වැල් 1කි, අඟු කටකලිය මේස්තරයට සාදනැලුද කොට රත්රේ දම්වැල් 1කි, තිල්කාට එක බැංසිස් අල්ලන ලද රත්රේ මුද්‍රා 2කි, ගෝමද යන ම්‍යාකායක් අල්ලනැලුද රත්රේ මුද්‍රා 1කි, රත්රේ මුද්‍රා 1කි, රුප යල් 4ක් තොහොතු රක් විවිධ කම් ඇති පැන්සඩුනේ පරණ කාසි තිබයක්ද, පැන්ස යයේ පරණ මිල දෙහෙකින් සාදනැලුද කිසිසන් බෙ, ත්‍යන්නා 1කි, ලොකු කොරිඳත් 2කි, කුළුල්දත් කිපයක්ද, රුපියල් සුප්‍රයා වටිනාකම් ඇති තහඹාසි කිපයක්දය. සේම් වටිනාකම රුපියල් 350ක්ය. අකිවිකාරයා, හොරවලු ආණ්ඩිවේ බෙහෙත් ගාලුවෙන් බෙහෙත් හා මුකරණ, පේ. එ. ඒ. විකුම්පිංහ මහයුම්යා.

විජ්‍ය 1903 ක්වී මාරු මස 1 චෙති දින මහනුවර මැලෙබාර් පිටියේ සුඩාහැමුදුවේ සෙනග කැවත් සිරින ඉවමෙන් : නොත්තාවරුන්ගේ හා ඇඟකන්ටින් රස්රන් අනුමතලෝපු 1 කි, කුඩා, මූලු ඇට පොත්ද, මූලු අල්ලනලද හා රාමිචි 1 කි, 1. 8. 9. 4. යන ඉලක්කන් මූලු ඇටවලියා සරසා, ඇති හා, රාමිචි 1 කි, මහන් වර්ණගේ අනුමතලෝපු 1 කි, රුපියල් 100 ක නොවුවුවක් සහ රුපියල් 10 යේ නොවුවු 2 කි, මූලු ඇට අල්ලනලද රස්රන් වලඹ් 1 කි, ලොකු තිල්කාවයක් සහ දියමත්ක්‍රියක් අල්ලනලද බාගා, වලඹ් 1 කි, තිල්කාව 1 කි, රඩුකාට් 1 කි, දියමත්ක්‍රියක් සහ අගනි මානිකායයක් අල්ලනලද හා රාමිචි 1 කි, කුඩා, දිය මතක්කියක් අල්ලනලද අඩංගු 1 කකි, බර ඇති ලොකුවලෝලක්ද Amethyst. කරපට 1 කි, මූලු අහරණ 1 කි, රතු දියමත්ක්නී අහරණ 1 කි, වලඹ් 1 කි ඇති මූලු ඇට කරක්ද, තිල්කාලන් සහ මූලුකුවයක් අල්ලනලද කරේ බඳින අහරණ 1 කුත්සා. අධිකාරයා, මහනුවර සුඩාහැමුදුවට අසිනි ඇඟ්. බිංකිචි. ඩෑක්බැස් මහනුවයා.

වති 1903 ක්වී මාර්තු මස 3 වෙති දින වැල්ලවන්නේ “ස්පේෂ් කොට්ඨාස” නමුණි නිවෙසියි: Kindall and Dent යන නමුණි අයවලින් විසින් සාදකලද අඩං 023,711 දරන රදි ලිවර් අස්ථර ලේඛු 1කි, රස්රන් තුළයක් ඇතින්හෙලද ගාවු මේස්ත්‍රි රස්රන් ඇල්බරට් දුම්වල් 1කි, සාක්ෂි පෙන් 1කි, වැල්ලවන්නේ සිට මරදුනේ ස්වේච්ඡන්පලට යන එන මාස්පත්‍ර රික්ට් 1කි. අකිත්තිකාරයා, එවිට අපල්ටන් මහතා, පිට පියනේ P. F. J. යනා අකුරු ඇත්තේ F. B. Adams, St. John's Square, London යන අක එකින් සාදකලද රදි ලිවර් අස්ථරලේඛු 1කි, තැයැරම් ආකාර රස්රන් ඇල්බරට් දුම්වල් 1කි, “අකරිස්ව් විහාවන් සහ ජාත්‍යරෝගීන්” ආකාරයක් ඇති ලොකු රස්රන් පලට මූලයක් එහි ප්‍රාග්ධනය Go where glory waits thee යන පදය සටහන් ඇත, තිවුශීලන්නයේ මූල්‍යාති කැනේ පලදිනා “මේරි” නමුණි තිල් ගාද, රදි කාශියෙන් රුපියල් 7-50ක්ද, රුපියල් 5-50ක්ද නොවුවුවන්ද අධිගු උරුරු කමෙන් වහන්හෙලද ප්‍රසිඵයක්ද, වටකුරු රස්රන් කමිස බොහෝන් 4ක්ද, P. F. J. යනා අකුරු කැටයම් කරනු කුම්ස අස්ථාබෞත්‍යන් ගෝඩ් 1කි, පුත්‍රකාන් සහ රදි කමිස බොත්තන් සැටි 2ක්සි, යේල් ඉඩ බෙක්ද. අකිත්තිකාරයා, පිළිපි පිරිගියක් ජෝන්ස් මහතා.

එසේ 1903 කුව මාරු මස එ වෙති දින කාරිස්පෙන්චුවේ සුද්ධිකම් මහසිජයපත්ත් තු පොලෝයස්දෙනියේ නේ පෙටරි සාදක මුද්‍රණ තීව් : රැලිඳුල් 15ප වටිනා, කත්තෙගාස් කරන්න 1ක්. අධිකිකාරයා, වෙරෙල්ලුගාම පොලෝයස්දෙනියේ පර්ස්ලි ඇස්. ඇල්. ජන්දෙරිස් සිද්වා.

වෙත 1903 ස්වූමාරු මෘතු මස 15 වෙනි දින කොලේඩ්පිටියේ බැගවෙල්වත්තේ හරක්කාලෙන් : වම්පැන්තේ රීසේ ඉලෙක්ට්‍රො සහ D. J. W. යන නිවරය අති උස අඩ් මුළු පමණ ඇති, අනුල 2 දින, වලිගේ දිග, වයස අවරුදු රැකියල් 60 ක් වෙතා, රහු ගාහෙන් සහ රහුනින්න ගාපු ලබාදු අවරුදු තේ නාගරක අඩකි 195 දරය රැකියල් 60 ක් වෙතා, ස්ථිරක්කලයක්ද. අසිනිකාරය, කොලේඩ් පිටියේ මානරගේ වාරුල්ස් ප්‍රතිඵල්.

වති 1903 කුට්ටු මාර්තු මස 16 වෙනි දින කොමිජ්‍යාලයේ පිළිගේ රජිස්තර් විවිධ නොමු මුදල 1 දරණ ගෙයෙහියා: රඳී වළඳු ජෝඩ් 1 ක් සහ කකුලේ පාවතිවූ විවිධ ආහාරන ජෝඩ් වෙශ්‍යාත්මක රුප යළු 62 කි. ඇක්කාරයා, කොමිජ්‍යාලයේ පිළිගේ පාතුම්.

වෙත 1903 ක්‍රියා මාරුතු මස 17 වෙති දින බම්පූරුපිටියේ ගෙදරකින්: දිග අඟල් දී, උප, අගල් 4ද, පලල අගල් 3ද, ඇත්තේ කුඩා හතුරිස් කම්පෙල්පියක් සහ මෙහි පහත යෙදාන්වන එන් අභිජන බඩුන්ද; ලෙංඛ දියම්පින් 2ද කුඩා, දියම්පින් 6ද අල්ලනාලද රස්රන් මුද 1ක්, නිල්කාප් රස් 5ක් අල්ලනාලද රස්රන් මුද 1ක්, බුරුමේ රතුකැට් 5ක් අල්ලනාලද රෝරන් මුද 1ක්, සුදු මාතිකාන් 5ද අල්ලනාලද රස්රන් මුද 1ක්, දියම්පින් 3ද රතුකැට් 2ද අල්ලනාලද කුඩා රස්රන් මුද 1ක්, රහුපැට් සහ මුහුකැට් තේ අල්ලනාලද රස්රන් හාරිචිල් 1ක්, දියම්පින් 5ව් අඩංගු නිල් බදාමන් යානලද Shamrock එල්ලනා ආහරන් 1ක්, සොට රස්රන් වැලක් (කරේ බදින) භාගා හැඳමේස්සනරයට සාදනා ලද කුරිටි 1ක්, රස්රන් යාම් 1ක්, Mossagage වැලුම් 1ක්, කැල්යෝවලුම් 2ක්, රදි ලෙංඛාදු 1ක්, විශ්වාසර ලෙංඛ අය්නි මාතිකාන්යේ, සේරම වට්සාකම රුපියල් 700ක්ය. අධිකාරියා, බණ්ඩලපිටියේ “මැතිකරු” යන ගෙදර පදිංචි එම් සි. මිලියම්සන් මහයෝමයා.

සොරකම්පලා නොගෙනුහි දඩාවනේ ගියා.

වඹු 1903 ක්‍රි පෙරවාරි මස 23 මෙනි දින ජපනේ කොළඹ මිණුරුයිහි ගොවර සාහයක සිට : දකුනු කම්මුලේ “X”ද, බැවිධ දකුනු පැත්තේ F Y ද, පස්සාකුගලුය යටත් ලකුණයිද, තීවරණ නෑත් ප්‍රථිසාපු ආවරුදු 8ක් සහ මාය 1ක් වයස ඇති රැඹිගල් 21ක් වලිනා කළ එපුදෙනියේ පහ ආවරුදු 1ක් වයස රැඹියල් රැක වලිනා වූස්සියෙනුයි. අපිනිකාරයා, කොලෝ මිණුරුයිහි පනත්, රෝම් පිනායිනම්ව.

ବୁଦ୍ଧିକୁ ଦେଖିଲେଇଁ ଆପଣ କାହା?

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස ඉ වෙනි දින අවස්‍ය 1,979 උරක ගොරුණ් අල්ලන් අනෑකිලේ ප්‍රසිඩ්හා කුරන්ව යොදානු ගැනීම්ග ගොන්ද පොලියල් පෙන්වී සිටියේය.

பிடிக்கத்தேடும் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

**பெ**விதம் பெவத்தை கணுவில் ; கணம் குண்டு ஜப்பாயிருநடி, கருப்புறாலாலில் அடிக்குப்பறித் தடுதன்ற குற்றஞ்சாட்டிப்பட்ட இந்த மனுகன் கொயிக்கூசு, சூசு சிங்கனுவன் ; புத்த எமயம் ; பயிர்செய்யுங் தொழில் ; ஏற்குறையுடை வயது ; ஏற்குறையுடை அடியூரம் ; இமாத்துமான நேகை கட்டுள்ளுன் ; இருண்ட கபிலை நிறம் ; கட்டையான முக்கு ; ஏக்கற வாய் ; பெரிய பற்றன் ; கறுத்து வட்டித்துக்கணகள் ; கறுத்துக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட இள்ள மலிர் ; மேல்மிகசூயுட்டு ; இடதுகால்ஷம் வயிற்றி மூம் இரண்டு தழும்புகளுண்டு ; மார்த்தமைக் குதிச்சியில் கட்கபொடாப் பத்தில் நீண்டெனியர் பிறப்பிடம் ; நறன்டெனியரொத்துவாய் வசிக்குமிடம் ; கம்புறுபிட்டியா, ஓட்டிப்பிட்டியா, தும்பெயும் ஒத்திகரமுலாவும் உறைவிடங்கள் ; ஒன்றிக்காரன் ; புஞ்சி பாபா பிதா ; வைல்லா கெட்டாகே பாபுனை இனத்த மனுகன் பண்டகோடா அபறங்காமிக்கும் கம்புறுப் பிட்டிச் சந்தைவிலுள்ள கணுவிடகும் கல்லாய்த் தெரியும். மாத்தறையிற் பொலிச் நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக உள்ளடிம் விலக்கங்களாட பிடிவிழுங்கிற விட்டிருக்கின்றார்.

ஈசுபு ; ககங்கும் ஜன்னுடை தைமீர கடுந் வெ, பண்ணுவம் மறங்கோனுதோட்டத்தில் தொக்கா திருத்தன  
தென்ற சூற்றஞ்சாட்டப்பட்ட - இந்த மனுவையே ; ஒடு சோனகன் ; மகமதிய சமயத்தவன் ; பயிர் உடையுங்  
தொழில் ; கூ அயது ; இந்தி எ அங்குல உயர்மா ; மொத்தமான தோற்று ; கறவள் விரைவு ; பெரிய மூக்கு ;  
அகன்ற வாய் ; வரிசையான பற்கள் ; கறுத்துப் பெருந்த கண்கள் ; தலையில் மயிர் சுவரம்பன் . ப்பட்டுள்ளது ;  
தாழ்மிசையுண்டு ; வலது முன்கையில் ஒரு தழுயுபும் ; முன்னெலும்பில் ஒரு குறைவும் ; முதலு குளின்  
ந்து மூள்ளவன் ; கறிஸ்பத்தில் உடகாம்பாகானில் பக்கொல்லவாடா குஞ்சனுருவிலைக்கா மறுவிபர் மறக்கோ  
ஏக்கர பிறப்பிடம் ; பரடம்பெற்மடவால், கிருவால், ஏற்றுப்பறவாவும் படிதொல்லமெட்டாவும் பெறவாய்  
வசிக்குமிடங்கள் ; மாவிழ்மடம், பாஞ்சாலை மடம், கூராலை குறுகோடாவும் மடவாலரவும் உறைவிடங்கள் ;  
விவாகம்பண்ணிய மனுவைகள் ; குடிம்பத்தில் இரண்டு பேருண்டு ; இலதுவைய இஸப்ரதுக்கக்கில் அனேங்கர் பாஞ்ச  
சாலை மடத்திலும் உறுகாலையிலுள்ள கும்புக்கண்ணிறைவிலும் வகிக்கோருக்கள் ; மரக்கோனுக்கொக்கர மாட்டுமதுவும்  
இன்னுமொரு மாடுமும் மடவாலாவில் வசிக்கின்றார்கள் ; குருகெட்ட பூராட்சிக்கும் கூகால ஓராட்சிக்கும் நிறு  
வெவ்வைக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பண்ணுக்கத்தில் பொலை விதியில் அப்பொலைப் பிதிப்பதற்காக உடனடிகள் ம்  
இலக்கங்களைக்கண்ட பிதிவிறுங்கை விட்டிருக்கின்றார்.

பொடிசின்டினு ; ககபங் ம் ஆண்டு மாசிமோ கச் ந் டெ , ராவி புதிய ஓரியன்றல் கோமேலில் திருமணத்தே குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மஜுஷின் கொங்கமச்சாதிச் சிங்களாய் ; புத்த சமயம் ; வீட்டுவேலைகாரர்த் தொழில் ; கூட வயது ; இ அடி இ அந்திலை உயரம் ; மூல்லை தேவும் ; இப்பாட நிறம் ; நேராய் உயர்ந்த மீ ஸ்விய மூக்கு ; சாட்டையாய் அகண்ற வாய் ; வரிசையான பற்கள் ; சுறுத்துப் பொருத்த எருத்துக்கள் ; சுறுத்து ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மஹிர் ; தாழ்மீசைசுயும் மேஸ்மீசையுன் சுவரப்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றன ; மோவாய்க்குக்கீழே ஒரு சிறிய மட்சமுண்டு ; நடக்கும்போது சாட்டையாய்க் குவிவதுண்டு ; கண்டி பிரப்பி

தம் ; காலியில் சீனுத்தோட்டம் பொதுவாய் வசிக்க மிடம் ; ஒன்றிக்காரன் ; எல்லேரைஞ் சீனுத்தோட்டத்தில் வசிப்பவர்களைக் கேட்க்கூம் கிண்ணி அப்புவும் அவர்களுடைய பெண்சாரத்திமாரும் இனபந்துக்கள் ; காலியில் புதிய ஒரியென்றல் ஒட்டேலினுள்ள வேலைகாரருக்கு, ஏாந்யில் காறுசும் இலக்கங்கெண்ட பொலிசுக்கொட்டாப்பல் கிண்ணி அப்புவிற்கும் கல்லூய்த் தெரியும். காலியிற் பொலிசு கீதிபதி இவளைப் பிடிப்பதற்காக கக்களின் ம் இலக்கங்கெண்ட பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கின்றார்.

வனிதூச்சிகீக பாலப்பு மறநாமம் ஜெபானிஸ் ; ககங்கம் ஆண்டு மாசிமோ ககங்க, பிறபானாவில் செல்லர்க்காசன்று அறிந்துகொண்டு ஒரு செல்லாத காசைக் கொடுத்ததென்ற குற்றஞ்சாற்றப்பட்ட இந்த மனுதன் கொழிகமச்சாதிச் சிங்க-வன் ; புத்த சமயம் ; வண்டிவிடுக தொழில் ; ஏற்குறைய கிரி வயது ; சிரி அடி சு அண்டுல உயரம் ; நல்ல தேகம் ; இருண்ட கபிளை நிறம் ; முன்வாயிற் ல்லில்கை ; முட்டைரூபமான கண்ணள் ; சொற்பமாய் நரைத்து ஒரு கொண்டடயாக கட்டப்பட்டுள்ள மயிர் ; தாடிமீசையும் மேல்மீசையுஞ் சவுற்மண்ணப்பட்டிருக்கின்றது ; சல்லிட்டிடக் கோரமோயில் கொடுக்காமுவை பிறப்பிடம் ; கெவகாம் கோற்கீனமில் பிரிப்பானு பொதுவாய் வசிக்குமிடம் ; அங்குவாளா, பெல்குவத்தை ஞாயிற்றக்கிழமை சங்கதயும் கெட்காமாவும் உறைவு—ங்கள் ; விலாகம்பண்ணிய மனுவர்கள் ; பிரிப்பானுவில் பெண்சாதியும் நூபின்னோக்கும் வசிக்கென்றார்கள் ; பிரிப்பானுவின் பஸ்தியான் விதானைக்கும், சிலமகாலுவின் ஜனியேல் அப்புவிற்கும் நல்லாய்க் கெரியும். கொழும்பிற பொல்க நீதிபதி அவசீப் பிழப்பதற்காக என்னக ம் இலக்கண்கொண்ட பிழவிற்குதை விட்டிருக்கின்றார்.

இமுங்குவிடப்பட்டது, திருப்பட்டதே, அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

இழந்துவிடப்பட்டது.

தூகங்கும் ஆண்டு மாசியோ உடன் வரு, பகுணக்கும் நறவுத்தைக் கிராமத்திலிருந்து : கூகுகை தொடக்கமாக கூக்கு இருஞ்சு இலக்கங்களை யுடையதான் குமாட்டி துண்ணுகள் பண்ணுக்கூக்குக் கச்சேரியிலிருந்து தொடுக்கப் பட்டவைகள் இன்னதுவிடப்பட்டன. பண்ணுக்கூக்கச்சேரியைச்சேர்ந்த பொருள்கள்.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமோ சாந்தி, மாட்டுத் தபால் கோச்சு வண்டிலிருக்கு : அஹரேயாவிற்கும் தம்ப்ளோகாருக்கு மிடையில் ஒரு கூட்டம் உடுப்பையும், உடுத்துக்காள்ளும் கவுஜீயும், சவரக்கத்தி+ன முதலியவைகளை உள்ளுக்கு உடையனவான் ஒரு பொது வான் இருண்ட கபிலனிறமுன் தோல் (portmanteau) பை இளங்குவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. ஜூரசி, உம் வெவ்ரினன்று ஆர். டபிஸ்யு. ஆர். திருக்கோணமலை.

காலங்கு ஆண்டு பஞ்சுகுணிமீரு ககங் வி, அக்கிறப்பத்தனியில் கிருஷ்ண ஆட்லோ தோட்டங்களுக்கு இடையிலுள்ள வண்டிரூட்டில் : சந்திரகாந்திக் கற்கள் வைக்கப்பட்டதும் (cluster-shape) கூட்டமான ரூபத் தையுடைய கபொன் வளைசில் இளங்குவிடப்பட்டது. அதை எடுத்துக் கொடுப்பவருக்கு ஒரு பிரதியுபகாரம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, டபின்யூ. ஸிறைகல்துரை பெண்சாதி, ஆலோதோட்டம்.

திருப்பட்டன்.

ககங்கம் ஆண்டு வதையா சாந் தேதிக்கும், ககருங்கம் ஆண்டு பங்குவிளையினால் எந்தேதிக்குமிடையில், கனுத் துறைக்கு குறித்துச்சியில் பஸ்டன் சோர்டனை மேற்கில் கொறவாலா வெங்கா இடத்தில் ஒரு வீட்டின் அலுமாரியிலி ருக்கு: புதுப்பராகம் என்று சொல்லப்படும் கூ பெரிய வெட்டப்பட்டதும் அழுத்தம் பண்ணப்பட்டதுமான இரத்தினங்களும், ஏறக்குறைய ஒரு யார் நீண்முள்ள சித்திரவேலை செய்யப்பட்ட க பொன் சங்கிலியும், குதிரைக் கடிவாளம் மாதிரிய எ க குறளான பொன் சங்கிலியும், ஒவ்வொன்றும் ஒவ்வொரு நீலக்கல் வைக்கப்பட்டுள்ள உ பொன் மோதிரங்களும், கோமேஷகம் என்று சொல்லப்படும் ஒரு இரத்தினம் வைக்கப்பட்ட க பொன் மோதிரமும், க தங்கப்பவுணும், ஏறக்குறைய ச அல்லது கு ரூபாய் பெறுமதியான சில பளைய கூ பெண்ணிக் காசுகளும், உ பளைய கூ பெண்ணிக் காசினுற் செய்யப்பட்ட ஒரு கால்சட்டைத் தெறியும், உ பெரிய புனியின் (canine) சினிக்கும் பற்களும், சில முதலைப் பற்களும், சில ரூபாய் பெறுமதியான செம்பு நாண்டங்களும், எல்லாமாய் ரூபாய் கந்து பெறுமதியுள்ளவைகளாய்த் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. எ. மீ. விக்கிரமசிங்க, கோறண்மேது அப்போதிகாரி, கொறவுக்கை.

ககங்கம் ஆண்டு பங்குவிளை காங்கை மலையாளத் தெருவில் ஆர். ஏ. எம். சி. (quarters) வீதிகளிலிருந்து : பெண்பிளைகளின் பாலிப்புக்காகச் செய்யப்பட்ட க பொன் அவரவாசி மூடியுள்ள கடிகாரரும், க சிறை முத்துமாலையும், க (safety) முத்து (brooch) ஆபரணமும், மாதிரியில் க, அ, க, ஈ போலோத்து இத் திலக்கங்களை உடையதறன் க முத்து (brooch) ஆபரணமும், ஆண்பிளைகளின் பாலிப்புக்காகச் செய்யப்பட்ட க வெள்ளிக் கடிகாரரும், க நூறு ரூபாய் கோட்டும், இரண்டு பத்து ரூபாய் கோட்டுக்கணும் முத்துக்களுடன் க பொன் வளைசிலும், மேரதிரங்களும், வயிர (marquise) ம், அஸாவாசி வளைந்தனள் க செரிய ஸீலக் கலஞும், வயிராமும், க ஸீலக் கலஞும், க மாணிக்கமும், க வயிரமும் (opal bar brooch) ஓபால் கலஞும் வைக்கப்பட்ட புறக்கச் சூபரணமும், க சிறிய வயிர (crescent) சங்கிரபபிரயும், (charms) வைக்கப்பட்ட கபரமரன் பொன் வளைசிலும், க செல்வங்கிளங்கள் மாலையும், க முத்துக் கலிக்கணும், க வட்டமான வயிரக் கரிக்கணும் (நூவரியா யுள்ள) சிறிய முத்துக்கள் வைக்கப்பட்ட க (collar) மாலையும், க (turquoise) என்னும் லோகமும் முத்தம் வைக்கப்பட்ட மாலையும், எல்லரமாய் ரூபாய் ரூ000 விலையுள்ளதாய்த் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், சற் பித்தரன் எவ். டபின்யூ. பிக்டி. ஆர். ஏ. எம். சி. வீதி, கணம்.

ககங்கும் ஆண்டு பஞ்சுனியோ கூங்வை, வெள்ளவத்தையில் ஸ்பிரே கொற்றேச்சிலிருந்து : இன்டோல் அங்கு டென்று என்பவர்களினால் உடனைக்கக ம் இலக்கத்தற் செய்யப்பட்ட க வென்னி வெவர்க் கட்காரரும், ஒரு பொன் முத்திரை தொடுக்கப்பட்டபடியில் (link-pattern) க பொன் அல்பேட் சங்கிலியும், க பொக்கற் புத்தகரும், வெள்வத்தையிலிருந்து மருதானை வரைக்கும் க நேரில் (season ticket) சீசின் நிக்கற்றம், மின்டர் எச். அப்பின்றன என்பவருடைய பொருள்களும், மூழ்யின் பிற்பக்கத்தில் P. F. J. என்னுங் தொடரைழுத் துக என்றுதப்பட்டுள்ளதும் லோங்டோம் பட்டணத்தில் கேன் ஜோஸ் ஸ்கையரில் எவ். பி. அட்மீல் என்பவரி அந்த செய்யப்பட்ட மூடப்பட்ட மூத்தையுள்ள க வெள்ளிக் கட்காரரும் (cable-pattern) க பொன் அல்பேட் சங்கிலியும், ஒரு ஜஹில் (harp and shamrock), ரூபழன்னதும் அதன்மேல் “மக்கை உண்ணீக்காத்திருக்

இன்ற இடத்திற்குப்போ” வென்று சித்திரிக்கப்பட்டுமூன்று ஒரு பொன் பச்சைக்கல் (வெ!) மூத்திரையும், (ஊதில் அணிக்குத்தொள்ளப்படும் ஆபரணமாகிய) மெறி என்று சொல்லப்படும் நிபு சீலன் பிரதானிகளின் பச்சைக் கற்களும், இருபாய் நோட்டையும் ரூபாயாக எடுத்து சதங்கையுமூன்றே உடையதான் கபண்டித்தோற் பணப்பையும், பந்து ரூபமூன்ஸ சாமர்புத் தெறிகளுள்ள கூட்டமூம், மேலுக்கு P. F. J. என்னும் முதலெழுத் துக்கள் அகையாளம் பண்ணப்பட்ட கசோடு பொன் காத்தெறிகளும், உ கூட்டம் சந்திரகாந்திக் கல்லூம், வெள்ளித் தெறிகளும், கசிறிய யேல் ஆமைப்பூட்டும், மிஸ்டர் பிலிப் வேகன் ஜோன்ஸ் என்பவருடைய பொருள்களும் திருப்பட்டன.

கூடங்கம் ஆண்டு பங்குனியோ அங்கு, கறிஸ்பற்றின் களுகம்மானசியப்பத்தில் பொன்குஸ்டெனியாவில் ஹெயிஸ்பெப்பட்டி வைக்கும் வீட்டிலிருந்து : ரூபாய் கடு பெறுமதியால் ஒரு திருக்கல் வண்டில் திருப்பட்டன. சொந்தக்காரன், எஸ். எஸ். ஜான்டோரின் சிலவா, பொன்குஸ்டெனியா, வெறெல்லகாமா.

கூடங்கம் ஆண்டு பங்குனியோ கடு நாடு, கொள்ளுப்பிட்டியில் பகந்தெல்லைத் தோட்டத்திலுள்ள ஒரு மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து : ஏறக்குறைய இரு வயதுள்ளதும், நாட்டில் மாடும், இடது பக்கத்தில் 6 & D. J. W. என்னாக் குறித் சுடப்பட்டுள்ளதும், ஏறக்குறைய நூறு அடி உயரமூன்ஸதும், ஏறக்குறைய உ அங்குல நீளமூன்ஸ டெர்ம்புக்கோடியுடையதும், நீண்ட வாலையுள்ளதும், ரூபாய் இரு விலையுள்ளதமான ஒரு சிவலை நாம்பன் மாடும், இந்த வருஷ நகர சங்கத்தின் ககடு ம் இலக்கத்தையுடையதும், சிவப்பு மைசூருப்பட்டுள்ளதும், ரூபாய் கூடு விலையுள்ளதுமான கவண்டிதன் திருப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மற்றுகே சான்ஸ் வேர்னூண்டோ, கொள்ளுப்பிட்டி.

கூடங்கம் ஆண்டு பங்குனியோ கக் கங்கு, கும்பனித்தெறுவில் றறவில் தெறுவிலுள்ள கம் இலக்கங்கொண்ட இடத்திலுள்ள ஒரு பெட்டியிலிருந்து : கசோடு வெள்ளிக் காப்புகளும், கசோடு கால் ஆபரணங்களும், ரூபாய் கூடு பெறுமதியுள்ள பொருள்கள் திருப்பட்டன. சொந்தக்காரன், பதமா, கும்பனித்தெறு.

கூடங்கம் ஆண்டு பங்குனியோ கக் கங்கு, பம்பலப்பிட்டியிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து : மேலுக்கு வெள்ளோகத்திலும் அதே லோகத்தினால் பிடி போடப்பட்டதும், மூடப்பட்ட அறைகளையுடைய தட்டும், கீஞ்சுகும் அறைகளை யுடையதும், சு அங்குல நீளமூன்ஸதும், சு அங்குல உயரமூன்ஸதும், கூ அங்குல அகலமூன்ஸதும், பின்னாற் காணப்படும் பொருள்களை உள்ளுக்குறுமையுடையதான் ஒரு சிறிய சதுரமான தோல் பெட்டி, இரண்டு பெரியதும் சு சிறியதுமான வயிரக் கற்களையுடைய கபொன் மோதிரமும், இ நீல மணிகளையுடைய கபொன் மோதிரமும், இ நீல பெர்மா மாணிக்கங்கள் வைக்கப்பட்ட கபொன் மோதிரமும், க வயிரங்களும் உ மாணிக்கங்களும் வைக்கப்பட்ட க சிறிய பொன் மோதிரமும், அறைவாசி வளைந்து மாணிக்கங்கள் வைக்கப்பட்டதும் முத்துக்கள் வைக்கப்பட்ட பொன் கம்பியுமூன்ஸ கபொன் (brooch) ஆபரணமும், இ வயிரக்கற்கள் வைக்கப்பட்டுப் பச்சை மலைக் கோடாப்பட்ட க (pendant shamrock), க குறுகிய பொன் கழுத்துச் சுங்கிலியும், க ஒட்டப்பட்ட அரைப்பிரை (brooch) ஆபரணமும், கபொன் (clasp) வலையும், க மொல்சேந் வளைசிலும், உ கமயோ வளைசில்களும், க வெள்ளிச் சுறிப் பூட்டிம், ஒரு பெரிய முட்டை ரூபமான (upali) கல்லுவைக்கப்பட்ட க மோதிரமுங்களிலிருப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். சி. உவில்லியன்சன் மாணிக்குதெல, பம்பலப்பிட்டி.

#### திருப்பட்டது அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

கூடங்கம் ஆண்டு மாசிமோ உக் கங்கு, யாட்பாணம் கொழும்புத் தறையிலுள்ள மேச்சல் தறையிலிருந்து : அ வருஷமுக் கூ மாதப் பிராயமுள்ளதும், வலது கண்ணத்தில் X என்னுங் குறியும், வலது பக்கத்தில் வயிற்றில் சில குறியும், பின்னாங்காலகளி லெரான்றில் ஒரு குறியுங் சுடப்பட்டுள்ளதும், ரூபாய் உகபெறுமதியான துமான ஒரு கருவல் பசுவும், ஒரு வயதுள்ளதும் ரூபாய் இப் பெறுமதியான துமான ஒரு பக்கக்குறுக்குட்டியுங் காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், பண்டாரம வினாக்கிருதம், சொழுயபுத்தறை.

#### முன் வெளிப்படுத்திய அறிவித்தலைக் குறித்தது.

குனசிங்ககண்டா ; கூடங்கம் ஆண்டு புரட்டாதிமோ உக் கங்கு கூக்கை ம் இலக்கங்கொண்ட “கிய ஆண்ட கிரை” என்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுவைச் தானுக வந்த ஒப்புக்கொள்கிறுன்.

Office of the Inspector-General of Police,  
Colombo, March 21, 1903.

C. L. TRANCHELL,  
for Inspector-General of Police.